BUNDNER
SPORTKEGLERVERBAND [ﬂm AMAI.A

EI;%E

26. Reich - MS / B 1- 4 (Nr. 320113)
12. Januar - 27. Januar 2013

KK Viamala, Hotel Reich, Summaprada

Rangliste
137 Teilnehmer/innen 62 Auszeichnungen
Kat. A1 Bichsel Marcel, Zihlschlacht 1672 13 Teilnehmer
Kat. A2 Eberhard Anton, Jona 1628 10 Teilnehmer
Kat. A3 Salutt Horst, Chur 1519 8 Teilnehmer
Kat. B1 Reusser Urs, Thusis 812 18 Teilnehmer
Kat. B2 Rufer Myrtha, Bonaduz 751 27 Teilnehmer
Kat. B3 Seeger Martha, Schaan 722 21 Teilnehmer
Kat. Altersklasse Hunger Johann, Thalkirch 440 17 Teilnehmer
Kat. Junioren Di Vincenzo Alessia, Erlen 417 3 Teilnehmer
Kat. Gaste Damen Brunner Luzia, Jona 465 7 Teilnehmer
Kat. Gaste Herren Staheli Harry, Wittenbach 484 5 Teilnehmer
Kat. SFKV Kihni Rolf, Wasen 719 8 Teilnehmer

Wir danken den Sponsoren graubiinden sport und swisslos fir die grosszugige Unterstitzung. Ein
Dankeschdn dem Wirteehepaar Neuhaus-Jenal mit Personal fiir die gute Bahnpflege und die gute Kiche.
Allen Keglerinnen und Keglern, die unsere Meisterschaft besucht und die Auszeichnungsrange erreicht
haben, gratulieren wir ganz herzlich. Denjenigen, die das Resultat fir eine Auszeichnung nicht erreicht
haben, winschen wir fir's nachste Mal mehr Gliick und Erfolg.

Weiterhin viel Holz und auf Wiedersehen im nachsten Jahr zur 26. Reich-Meisterschaft!

KK Viamala und die Wirtefamilie Charly und Annemarie Neuhaus-Jenal

Hotel Reich, Summaprada

graub'ynden sporT

ESWISSLOS

SPoki=roro




Kategorie A1

1.

a b~ WN

6.

Bichsel Marcel

. Bleiker Ruedi

. Grob Hanspeter
. Rivero Mauricio
. Hunger Reto

Gmr Hanspeter

ohne Auszeichnung

7.
8.
9.
10.
1.
12.
13.

Hagenbuch Rolf
Theus Hans
Meier Ivo

Steffen Silvia
Gossner Thomas
Federli Manfred
Hagenbuch René

Kategorie A2

1.
2.
3.
4.

Eberhard Anton
Werner Beat
Studer Christian
Freiburghaus Lydia

ohne Auszeichnung

5.

O © 0 N O

1

Rossacher Daniel

. Oberlin Heini

. Hagenbuch Leo

. Kistler Beatrice

. Freiburghaus Beat
. Zickermann Hans

Kategorie A3

1.
2.
3.
4.

Salutt Horst
Patzen Cornelia
Kromer Siegfried
Camenzind Daniel

ohne Auszeichnung

5.

6.
7.
8.

Gréner Josy

Krattli Karl
Schwager Gerhard
Albin Brigitte

Kategorie B1

1.

a b wODN

Reusser Urs

. Reusser Beat

. Reusser Herbert

. Patzen Gian-Marc
. Oberlin Christian

SSKVMS Vers. 3.2

13 Teilnehmer/innen

Zihlschlacht
Schlieren
Tuggen
Chur

Chur

Mels

Ebertswil
Felsberg
Kaltbrunn
Zurich
Waldkirch
Kaltbrunn
Ottenbach

10 Teilnehmer/innen

Jona
Schaffhausen
Obfelden
Domat/Ems

Giswil
Flims-Dorf
Samedan
Kaltbrunn
Domat/Ems
Zwilikon

8 Teilnehmer/innen

Chur

Aeugst am Albis
Chur

Kaltbrunn

Jona
Chur
Sirnach
Schluein

18 Teilnehmer/innen

Thusis
Cazis
Cazis
Chur
Bonaduz

Lizenz
6 Auszeichnungen

67272
98008
30018
32147
32009
32237

92056
32177
30041
82077
47273
30110
81126

4 Auszeichnungen

61031
58159
81127
32072

45001
32010
32058
30002
32071
81001

4 Auszeichnungen

32151
81009
32102
30009

30021
32060
67157
32002

8 Auszeichnungen

32144
32253
32258
32052
32028

Holz

1672
1642
1629
1626
1618
1608

1604
1602
1595
1562
1553
1536
1535

1628
1617
1615
1583

1535
1531
1511
1509
1444

aufg.

1519
1486
1477
1454

1450
1436
1420
1379

812
809
807
804
799

TW

56
54
58
63
49
58

44
52
51
35
44
44
48

66
58
57
38

39
30
43
33
28

45
33
28
24

25
29
30
19

26
28
26
29
27

2/5



6.
7.
8.

Schadler Maria
Kohler Hanspeter
Engler Sepp

ohne Auszeichnung

9.
10 .
1.
12.
13.
14 .
15.
16 .
17 .
18.

Eberle Markus
Brunner Edwin
Keller Heinz
Blsser Marcel
Lipp Christian
Scheuber Peter
Cathomen Risch
Widmer Alex
Hosang Luzi
Lipp Kathrin

Kategorie B2

1.
. Patzen Reto

. Spiess Cornel
. Brunner Ernst
. Castelberg Hiazinta
. Albin Stiafen

. Neuherz Andreas
. Reichen Aribert
9.
10.
11.
12.

0 NOo Ok, WDN

Rufer Myrtha

Ospelt Josef
Stoll Peter
Rylka Horst
Darms Juli

ohne Auszeichnung

13.
14 .
15.
16 .
17 .
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24 .
25.
26 .
27 .

Blumenthal Gieri
Biri Roger
Patzen Ruth
Domig Hubert
Caluori Luisa
Madlener Hubert
Janigg Nikolaus

Neuhaus Annemarie

Hnateck Samuel
Hilbe Herbert
Schéadler Ferdi
Schuoler Christian
Maissen Bernhard
Camenisch Willi
Tschurr Antonia

Kategorie B3

1.
2.

Seeger Martha
Hellal Alain

SSKVMS Vers. 3.2

Schaan
Rapperswil
St.Gallen

Schaan
Jona

Hinwil
Salez
Tomils
Lichtensteig
Falera
Wittenbach
Chur
Tomils

27 Teilnehmer/innen

Bonaduz
Sils.i.D.
Tuggen
Mannedorf
Rabius
Rabius
Rorschacherberg
Ermatingen
Vaduz
Tartar
Chur
Falera

Falera
Amlikon-Bissegg
Sils i. D.
Triesen
Domat/Ems
Schaan
Schiers
Summaprada
Thusis
Triesenberg
Schaan
Disentis

Chur

Chur
Felsberg

21 Teilnehmer/innen

Schaan
Wetzikon

Lizenz
37080
30092
47224

37024
61018
88042
37009
32107
61095
32044
67190
32089
32108

12 Auszeichnungen

32024
32264
30019
61019
32038
32003
47105
67135
37071
32170
32149
32005

32050
30022
32265
37003
32029
37062
32094
32234
32008
37045
37077
32158
32013
32031
32232

10 Auszeichnungen

37136
88035

Holz
793
785
772

767
761
754
749
745
742
7
715
714
709

751
745
745
743
731
725
713
710
709
705
700
700

699
695
693
692
689
684
681
680
667
664
661
660
649
648
642

722
720

TW
14
23
16

15
18
17

10
16
12
16

17

11
15
12
17

16
16

16
11

N - -
00 NO WwWww

-_—
NODNOOWOOWOWPM~O O O

3/5



0 N Ok~ W

. Tschurr Sebastian

. Groner Fritz

. Hofmanner Elisabeth
. Di Vincenzo Bernardo
. Seeger Horst

. Schwyter Toni

9.
10.

Egger Norbert
Matt Otto

ohne Auszeichnung

1.
12.
13.
14 .
15.
16 .
17 .
18 .
19.
20.
21.

Krattli Lydia
Nemeth Hedi
Gygax Magdalena
Beck Hans

Kind Albert
Lehmann Martha
Bamert Werner
Rensch Hugo
Poltéra Margrith
Eberhard Brigitte
Portmann Luzia

Kategorie Altersklasse

1.
. Graf Werner

. Staller Josef

. Marsiglia Giorgio
. Caflisch Ernst

. Rensch Plazi

7.

o b WDN

Hunger Johann

Fleischmann Albert

ohne Auszeichnung

8.
9.
10 .
11.
12.
13.
14 .
15.
16 .
17 .

Guntensperger Werner
Hofmanner Hans
Castellazzi Christian
Wobmann Jean Pierre
Sprenger Leo

Cadisch Thomas
Rensch Monika

Meier Alois

Meiler Adolf

Cadisch Margrith

Kategorie Junioren

1.
2.

Di Vincenzo Alessia
Miller Riccardo

ohne Auszeichnung

3.

Lipp Fabio

SSKVMS Vers. 3.2

Felsberg
Jona
Gossau
Erlen
Schaan
Gams
Uznach
Schaanwald

Chur

Jona
Rorschacherberg
St. Gallen

Gamprin-Bendern

Uznach
Tuggen
Malans
Chur
Jona
Untervaz

17 Teilnehmer/innen

Thalkirch
Engelburg
Horgen
Landquart
Flims-Dorf
Cazis
Rapperswil

Schaan
Gossau
Untervaz
Untervaz
Triesen
Firstenaubruck
Cazis
Eschenbach
Flims-Dorf
Furstenaubriick

3 Teilnehmer/innen

Erlen
Weesen

Tomils

Lizenz
32240
30020
47259
67243
37124
37016
30003
37110

32056
61077
47022
47199
37046
30028
30007
32018
32012
61028
32026

7 Auszeichnungen

32090
47049
81139
32115
32025
32059
30098

37033
47058
32042
32034
37006
32268
32062
30039
32121
32049

2 Auszeichnungen

67039
30005

32041

00
00
00
00
00
23
24

00
01
30
30
30
30
30
00
30
30

Holz
713
710
697
677
677
671
668
668

662
662
660
652
644
640
639
636
635
632
626

440
428
427
422
415
400
393

390
381
373
373
372
371
370
357
336
324

417
378

343

_|
=

N O B WO OO O

N OO N WN 01000 NN

15
15
15
10
12

OO 01l - =~ WO O N O

4/5



Kategorie Gaste Damen

1. Brunner Luzia

2 . Zickermann Maria

3 . Kindle Daniela
ohne Auszeichnung

4 . De Bock Leny

5. Marthinet Renata

6 . Reusser Carmen

7 . Cahans Sabine

Kategorie Gaste Herren

1. Stéheli Harry

2 . Eigenmann Josef
ohne Auszeichnung

3 . Kellenberger Rolf

4 . Andreoli Werner

5. Bergamin Sepp

Kategorie SFKV

1. Kihni Rolf

2 . Kohler Fritz

3 . Gautschi Werner

4 . Stribi Dieter
ohne Auszeichnung

5. Wittmann Walter

6 - Egli Monika

7 . Albertin Daniel

8 . Gautschi Rita

SSKVMS Vers. 3.2

7 Teilnehmer/innen

Jona
Zwilikon
Kaltbrunn

Untervaz
Malans
Cazis
Chur

5 Teilnehmer/innen

Wittenbach
St. Gallen

Wittenbach
Cazis
Chur

8 Teilnehmer/innen

Wasen
Langnau
Bonaduz
Chur

Chur

Langnau
Bonaduz
Bonaduz

Lizenz
3 Auszeichnungen

00002
00011
00015

00016
00013
00001
00012

2 Auszeichnungen

00004
00005

00003
00014
00108

4 Auszeichnungen

00020
00019
00006
00007

00008
00018
00009
00010

Holz

465
463
455

441
433
420
405

484
473

434
422
410

719
702
650
641

639
636
627
531

TW

(62BN

w N W - W

»

25
31
20
21

17

17
11

5/5



