



26. Reich - MS / B 1- 4 (Nr. 320113)

12. Januar - 27. Januar 2013

KK Viamala, Hotel Reich, Summaprada

Rangliste

137 Teilnehmer/innen 62 Auszeichnungen

Kat. A1	Bichsel Marcel, Zihlschlacht	1672	13 Teilnehmer
Kat. A2	Eberhard Anton, Jona	1628	10 Teilnehmer
Kat. A3	Salutt Horst, Chur	1519	8 Teilnehmer
Kat. B1	Reusser Urs, Thusis	812	18 Teilnehmer
Kat. B2	Rufer Myrtha, Bonaduz	751	27 Teilnehmer
Kat. B3	Seeger Martha, Schaan	722	21 Teilnehmer
Kat. Altersklasse	Hunger Johann, Thalkirch	440	17 Teilnehmer
Kat. Junioren	Di Vincenzo Alessia, Erlen	417	3 Teilnehmer
Kat. Gäste Damen	Brunner Luzia, Jona	465	7 Teilnehmer
Kat. Gäste Herren	Stäheli Harry, Wittenbach	484	5 Teilnehmer
Kat. SFKV	Kühni Rolf, Wasen	719	8 Teilnehmer

Wir danken den Sponsoren graubünden sport und swisslos für die grosszügige Unterstützung. Ein Dankeschön dem Wirteehepaar Neuhaus-Jenal mit Personal für die gute Bahnpflege und die gute Küche. Allen Keglerinnen und Keglern, die unsere Meisterschaft besucht und die Auszeichnungsränge erreicht haben, gratulieren wir ganz herzlich. Denjenigen, die das Resultat für eine Auszeichnung nicht erreicht haben, wünschen wir für's nächste Mal mehr Glück und Erfolg. Weiterhin viel Holz und auf Wiedersehen im nächsten Jahr zur 26. Reich-Meisterschaft!

KK Viamala und die Wirtefamilie Charly und Annemarie Neuhaus-Jenal

Hotel Reich, Summaprada



graubünden SPORT

SWISSLOS
SPORT-TOTO

			Lizenz	Holz	TW
Kategorie A1	13 Teilnehmer/innen	6 Auszeichnungen			
1 . Bichsel Marcel	Zihlschlacht	67272	1672	56	
2 . Bleiker Ruedi	Schlieren	98008	1642	54	
3 . Grob Hanspeter	Tuggen	30018	1629	58	
4 . Rivero Mauricio	Chur	32147	1626	63	
5 . Hunger Reto	Chur	32009	1618	49	
6 . Gmür Hanspeter	Mels	32237	1608	58	
ohne Auszeichnung					
7 . Hagenbuch Rolf	Ebertswil	92056	1604	44	
8 . Theus Hans	Felsberg	32177	1602	52	
9 . Meier Ivo	Kaltbrunn	30041	1595	51	
10 . Steffen Silvia	Zürich	82077	1562	35	
11 . Gossner Thomas	Waldkirch	47273	1553	44	
12 . Federli Manfred	Kaltbrunn	30110	1536	44	
13 . Hagenbuch René	Ottenbach	81126	1535	48	
Kategorie A2	10 Teilnehmer/innen	4 Auszeichnungen			
1 . Eberhard Anton	Jona	61031	1628	66	
2 . Werner Beat	Schaffhausen	58159	1617	58	
3 . Studer Christian	Obfelden	81127	1615	57	
4 . Freiburghaus Lydia	Domat/Ems	32072	1583	38	
ohne Auszeichnung					
5 . Rossacher Daniel	Giswil	45001	1535	39	
6 . Oberlin Heini	Flims-Dorf	32010	1531	30	
7 . Hagenbuch Leo	Samedan	32058	1511	43	
8 . Kistler Beatrice	Kaltbrunn	30002	1509	33	
9 . Freiburghaus Beat	Domat/Ems	32071	1444	28	
10 . Zickermann Hans	Zwilikon	81001	aufg.		
Kategorie A3	8 Teilnehmer/innen	4 Auszeichnungen			
1 . Salutt Horst	Chur	32151	1519	45	
2 . Patzen Cornelia	Aeugst am Albis	81009	1486	33	
3 . Kromer Siegfried	Chur	32102	1477	28	
4 . Camenzind Daniel	Kaltbrunn	30009	1454	24	
ohne Auszeichnung					
5 . Grüner Josy	Jona	30021	1450	25	
6 . Krättli Karl	Chur	32060	1436	29	
7 . Schwager Gerhard	Sirnach	67157	1420	30	
8 . Albin Brigitte	Schluein	32002	1379	19	
Kategorie B1	18 Teilnehmer/innen	8 Auszeichnungen			
1 . Reusser Urs	Thusis	32144	812	26	
2 . Reusser Beat	Cazis	32253	809	28	
3 . Reusser Herbert	Cazis	32258	807	26	
4 . Patzen Gian-Marc	Chur	32052	804	29	
5 . Oberlin Christian	Bonaduz	32028	799	27	

			Lizenz	Holz	TW
6 . Schädler Maria	Schaan	37080	793	14	
7 . Kohler Hanspeter	Rapperswil	30092	785	23	
8 . Engler Sepp	St.Gallen	47224	772	16	
ohne Auszeichnung					
9 . Eberle Markus	Schaan	37024	767	15	
10 . Brunner Edwin	Jona	61018	761	18	
11 . Keller Heinz	Hinwil	88042	754	17	
12 . Büsser Marcel	Salez	37009	749	7	
13 . Lipp Christian	Tomils	32107	745	10	
14 . Scheuber Peter	Lichtensteig	61095	742	16	
15 . Cathomen Risch	Falera	32044	717	12	
16 . Widmer Alex	Wittenbach	67190	715	16	
17 . Hosang Luzi	Chur	32089	714	6	
18 . Lipp Kathrin	Tomils	32108	709	17	

Kategorie B2	27 Teilnehmer/innen	12 Auszeichnungen		
1 . Rufer Myrtha	Bonaduz	32024	751	11
2 . Patzen Reto	Sils.i.D.	32264	745	15
3 . Spiess Cornel	Tuggen	30019	745	12
4 . Brunner Ernst	Männedorf	61019	743	17
5 . Castelberg Hiazinta	Rabius	32038	731	8
6 . Albin Stiafen	Rabius	32003	725	16
7 . Neuherz Andreas	Rorschacherberg	47105	713	16
8 . Reichen Aribert	Ermatingen	67135	710	8
9 . Ospelt Josef	Vaduz	37071	709	16
10 . Stoll Peter	Tartar	32170	705	11
11 . Rylka Horst	Chur	32149	700	9
12 . Darms Juli	Falera	32005	700	5
ohne Auszeichnung				
13 . Blumenthal Gieri	Falera	32050	699	13
14 . Biri Roger	Amlikon-Bissegg	30022	695	3
15 . Patzen Ruth	Sils i. D.	32265	693	10
16 . Domig Hubert	Triesen	37003	692	7
17 . Caluori Luisa	Domat/Ems	32029	689	8
18 . Madlener Hubert	Schaan	37062	684	10
19 . Janigg Nikolaus	Schiers	32094	681	6
20 . Neuhaus Annemarie	Summaprada	32234	680	6
21 . Hnateck Samuel	Thusis	32008	667	4
22 . Hilbe Herbert	Triesenberg	37045	664	9
23 . Schädler Ferdi	Schaan	37077	661	8
24 . Schuoler Christian	Disentis	32158	660	8
25 . Maissen Bernhard	Chur	32013	649	2
26 . Camenisch Willi	Chur	32031	648	10
27 . Tschurr Antonia	Felsberg	32232	642	7

Kategorie B3	21 Teilnehmer/innen	10 Auszeichnungen
1. Seeger Martha	Schaan	37136
2. Hellal Alain	Wetzkikon	88035

			Lizenz	Holz	TW
3 . Tschurr Sebastian	Felsberg	32240	713	6	
4 . Gröner Fritz	Jona	30020	710	19	
5 . Hofmänner Elisabeth	Gossau	47259	697	8	
6 . Di Vincenzo Bernardo	Erlen	67243	677	6	
7 . Seeger Horst	Schaan	37124	677	3	
8 . Schwyter Toni	Gams	37016	671	4	
9 . Egger Norbert	Uznach	30003	668	6	
10 . Matt Otto	Schaanwald	37110	668	2	

ohne Auszeichnung

11 . Krättli Lydia	Chur	32056	662	2	
12 . Nemeth Hedi	Jona	61077	662	2	
13 . Gygax Magdalena	Rorschacherberg	47022	660	8	
14 . Beck Hans	St. Gallen	47199	652	8	
15 . Kind Albert	Gamprin-Bendern	37046	644	5	
16 . Lehmann Martha	Uznach	30028	640	2	
17 . Bamert Werner	Tuggen	30007	639	3	
18 . Rensch Hugo	Malans	32018	636	6	
19 . Poltéra Margrith	Chur	32012	635	2	
20 . Eberhard Brigitte	Jona	61028	632	5	
21 . Portmann Luzia	Untervaz	32026	626	2	

Kategorie Altersklasse

17 Teilnehmer/innen

7 Auszeichnungen

1 . Hunger Johann	Thalkirch	32090	00	440	15
2 . Graf Werner	Engelburg	47049	00	428	15
3 . Staller Josef	Horgen	81139	00	427	15
4 . Marsiglia Giorgio	Landquart	32115	00	422	10
5 . Caflisch Ernst	Flims-Dorf	32025	00	415	12
6 . Rensch Plazi	Cazis	32059	23	400	3
7 . Fleischmann Albert	Rapperswil	30098	24	393	9

ohne Auszeichnung

8 . Güntensperger Werner	Schaan	37033	00	390	8
9 . Hofmänner Hans	Gossau	47058	01	381	7
10 . Castellazzi Christian	Untervaz	32042	30	373	0
11 . Wobmann Jean Pierre	Untervaz	32034	30	373	0
12 . Sprenger Leo	Triesen	37006	30	372	3
13 . Cadisch Thomas	Fürstenaubrück	32268	30	371	1
14 . Rensch Monika	Cazis	32062	30	370	1
15 . Meier Alois	Eschenbach	30039	00	357	5
16 . Meiler Adolf	Flims-Dorf	32121	30	336	0
17 . Cadisch Margrith	Fürstenaubrück	32049	30	324	0

Kategorie Junioren

3 Teilnehmer/innen

2 Auszeichnungen

1 . Di Vincenzo Alessia	Erlen	67039	417	13
2 . Müller Riccardo	Weesen	30005	378	8
ohne Auszeichnung				
3 . Lipp Fabio	Tomils	32041	343	5

			Lizenz	Holz	TW
Kategorie Gäste Damen	7 Teilnehmer/innen	3 Auszeichnungen			
1 . Brunner Luzia	Jona	00002	465	5	
2 . Zickermann Maria	Zwilikon	00011	463	7	
3 . Kindle Daniela	Kaltbrunn	00015	455	5	
ohne Auszeichnung					
4 . De Bock Leny	Untervaz	00016	441	3	
5 . Marthinet Renata	Malans	00013	433	1	
6 . Reusser Carmen	Cazis	00001	420	3	
7 . Cahans Sabine	Chur	00012	405	2	
Kategorie Gäste Herren	5 Teilnehmer/innen	2 Auszeichnungen			
1 . Stäheli Harry	Wittenbach	00004	484	3	
2 . Eigenmann Josef	St. Gallen	00005	473	6	
ohne Auszeichnung					
3 . Kellenberger Rolf	Wittenbach	00003	434	4	
4 . Andreoli Werner	Cazis	00014	422	6	
5 . Bergamin Sepp	Chur	00108	410	0	
Kategorie SFKV	8 Teilnehmer/innen	4 Auszeichnungen			
1 . Kühni Rolf	Wasen	00020	719	25	
2 . Kohler Fritz	Langnau	00019	702	31	
3 . Gautschi Werner	Bonaduz	00006	650	20	
4 . Strübi Dieter	Chur	00007	641	21	
ohne Auszeichnung					
5 . Wittmann Walter	Chur	00008	639	17	
6 . Egli Monika	Langnau	00018	636	17	
7 . Albertin Daniel	Bonaduz	00009	627	11	
8 . Gautschi Rita	Bonaduz	00010	531	6	